§ 1. Etenim in tam exiguo numero
ibi degente, nec divinum officium nocturnum
pariter et diurnum in choro cele-
brare, nec orationi mentali ac spiritualibus
collationibus et exercitiis ac studiis in
communi vacare, nec silentium, clausura-
ram, vitam communem, ceterasque institu-
tiones servare possunt, quae ad tria
principalia vota ordinantur, et sine quibus
consistere vix possunt regularis vitae ba-
ses et fundamenta. Quamobrem otio im-
mersi nullum religiosae vitae specimen
praeserunt; soli incedunt per urbes et
loca, cum secularibus vagantur, ac mun-
danis negotiis se involvunt. Indeque sit,

¹ Paulo ante Constitutionem edidit sanctissimus
hic Pontifex, qua statuit numerum regularium
in qualibet domo præfigendum secundum illius
bona quam vide supra pag. 646.

² Forsitan legendum perduci (n. T.).

ut ibi collocari renuant religiosi probatae vitae ac disciplinae, et superiores cogantur illuc familiam constituere ex fratribus vitae laxioris, qui loci licentia peiores sunt: et si quando ad coenobia seu monasteria regularis observantiae revocantur, a claustro quasi a squalore carceris abhorrentes, vix adduci possunt, ut communem servent in moribus disciplinam, atque aliorum institutionibus se conforment, quin potius ceteros avertunt vel certe reddunt suo exemplo segniores. Unde relaxationes derivantur in Ordines, et sensim invalescunt in ipsarum religionum dedecus et ruinam. Praeterea (quod dolentes referimus) ad huiusmodi conventus, praesertim in locis infrequentibus et solitariis, tamquam ad asylum, facinorosi homines et curiae contumaces vel proscripti in dies consugiunt; ibique loci immunitate freti turpiter ac dissolute viventes, atque inde in tempore exeentes, graviora perpetrant flagitia cum maximo populi scandalo. Cumque conventus sive loca parva huiusmodi in effraenatam quasi excleverint multitudinem, hinc licet omnibus intelligere quaecumque reformationis remedia cassa fore et irrita, quamdiu non fuerint a religionibus absissa. Quae potest enim spes esse corpus languidum et infirmum ad salutem reducendi, si magna illius pars est curationis incapax, quin potius reliquam partem inficit atque contaminat; haec quippe sunt zizania, quae, cum iam creverint usque ad messem, sunt in fasciculos alliganda¹ et a religionum tritico separanda. Haec sunt vulpes parvulae, quae demoluntur vineas. Hoc est fermentum, quod totam massam corruptit.

§ 2. Quae omnia atque alia plura pro pastorali nostrâ sollicitudine diu multumque animo revolentes, ut sacrae religiones, in multitudinem latius incremento foecunditatis per universam Ecclesiam diffu-

sae², a verbris et spinis mundatae, uberes germinent fructus, nos, etiam ab ipsismet religionum superioribus reformationem zelanibus crebris precibus interpellati, et frequentibus populorum querimoniis permoti, salutare remedium adhibere consultâ ordinatione decrevimus. Itaque, de voto congregationis aliquorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium et dilectorum filiorum Romanae curiae praclatorum super statu regularium a nobis deputatae, cui hoc negotium sedulo ac mature examinandum commisimus, motu proprio, certâque scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulos conventus quorumcumque monachorum ac regularium virorum, bona immobilia possidentium vel non possidentium, cuiuscumque Ordinis, Mendicantium vel non Mendicantium, congregationis, societatis et cuiusvis alterius instituti, etiam Societatis Iesu, etiam si illis animarum cura personarum secularium incumbat, sintve hospitia, vel granciae, seu alterius monasterii membra, existentes intra fines Italiae et insularum adiacentium, in litteris ab eâdem congregatione propediem expediendis nominatim exprimendos, in quibus ob parvum numerum religiosorum regularis disciplina iuxta peculia ria eiusque Ordinis instituta servari non potest, anterioritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo extinguimus, supprimimus et abolemus unâ cum omnibus eorum dignitatibus, officiis ac ministeriis, illosque ab omni proprietate, iurisdictione ac alio quocumque iure regularium eximimus et totaliter liberamus, omnemque conventionalitatem, titulum, essentiam ac denominationem regularem in eis penitus extinguentes, illos ad statum secularis reducimus; reservatâ tamen ipsi congregationi facultate conservandi religionibus aliquem

*Supprimit et
extinguit con-
ventus parvos,*

1 Edit. Main. legit *illiganda* (R. T.).

1 Edit. Main. legit *diffuse* (R. T.).

ex conventibus expressis in memoratis litteris, si hoc ex aliquâ rationabili causâ expedire indicaverit; salvis etiam iuribus, quae fundatoribus conventuum sic suppressorum, vel aliis ex sacerorum canonum praescripto, vel ex privilegio apostolico quomodolibet competunt.

*Singulis, at
quos pertin-
dimati man-
us ac praecep-
tis superioribus O-
dium regu-
lum.*

§ 3. Quocirca dilectis filiis quorūcumque regularium superioribus tam generalibus quam provincialibus et localibus, quoquinque nomine ac titulo nuncupentur, in virtute sanctae obedientiae districte praecipimus et mandamus, ut singuli, ad quos pertinet, infra terminum sex mensium inchoandum a die presentationis litterarum, a praedictâ congregatione, ut praemittitur, expediendarum, facienda in Romanâ curiâ procuratori generali cuiusque Ordinis vel congregationis aut societatis, dimittant realiter et cum effectu coram Ordinariis locorum, sub testimonio publico eidem congregacioni per eosdem superiores regulares exhibendo, possessionem corporalem conventuum eisdem litteris expressorum, et, reservatâ eis facultate secum asportandi profanam tantum, non autem sacram supellectilem, religiosos inde amoveant, atque in aliis monasteriis eiusdem Ordinis vel congregationis aut societatis collocent, alioquin poenas privationis vocis activae et passivae, necon dignitatum et officiorum quae tunc temporis obtinebunt, et perpetuae inhabilitatis ad illa vel alia imposterum obtainenda ipso facto absque aliâ declaratione incurant.

*Prohibet in
ecclesiis dicto-
rum conven-
tuum missas ce-
lebrari.*

§ 4. Eoque termino elapo, non licet regularibus in ecclesiis dictorum conventuum missas et divina officia celebrare, confessiones sacramentales audire, vel alia sacramenta administrare, ac functiones parochiales exercere, aut verbum Dei praedicare, vel mortuos sepelire. Quod si secus egerint, eo ipso ecclesiae remaneant suppositae ecclesiastico interdicto. Et nihi-

lominus loci Ordinarii, ubi per litteras ipsius congregationis fuerint requisiti, religiosos rebelles et refractarios a praedictis conventibus eiiciant, etiam invocato, si opus fuerit, brachii secularis auxilio et exinde ecclesiarum, domorum, bonorumque omnium ad conventus sic suppressos quomodolibet pertinentium regimen, curam, custodiam et administrationem suscipiant, eurentque ut ex eorum redditibus et proventibus universis in primis et ante omnia impleantur onera missarum, tam huicunque non celebratarum, quam imposterum celebrandarum, et alia quaecumque ex lege foundationis, aut largitione fidelium, vel alias quomodolibet eis incumbentia, quibus nullo modo derogare intendimus; et cura animarum, si quia illis immineat, per presbyteros seculares idoneos ab ipsis Ordinariis approbandos laudabiliter exerceatur, ecclesiaeque debito non fraudentur servitio.

§ 5. Ceterum intendentes de praedictis bonis, quotquot supersuerint oneribus ut supra detractis, salubriter providere, earumdem tenore praesentium bona huiusmodi applicamus et¹ applicata esse decernimus et declaramus piis usibus in eisdem locis, ubi siti sunt conventus, iisque non indigentibus, in aliis locis eiusdem dioecesis, iuxta designationem et partitionem, quam eadem congregationis singularium episcoporum cum suis capitulis sententiâ prius auditâ et plenâ totius negotii relatione habitâ, de mandato nostro faciet in suis litteris ad eosdem episcopos scribendis, et in cancellariâ episcopali registrandis ad perpetuam rei memoriam.

*De bonis dis-
ponit.*

§ 5. Verum, quia parum est mala praecidere, nisi etiam malorum causa et radix evellatur, constitutiones felicis recordationis Bonifacii VIII, quae incipit *Cum*

¹ Particulam et nos addimus (n. r.).

Innovat con
stitutiones abo
rum Pontificum. ex eo, neenon Clementis VIII incipiens *Quoniam ad institutam*, aliorumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, super erectione novorum conventuum editas, earundem tenore innovantes, illisque addentes, hoc perpetuo prohibemus edicto, ne deinceps aliquis regularium Ordinis Mendicantium vel non Mendicantium, cōgregationis, societatis et cuiusvis alterius instituti, etiam Societatis Iesu, in quavis¹ civitate, castro, villa seu loco ad habitandum domos vel loca quaeunque de novo recipere, seu monasteria, conventus vel collegia incipere vel fundare praesumat absque Sedis Apostolicae licentia speciali plenari et expressam faciente de prohibitione huiusmodi mentionem in scriptis et gratis concedendā, praevia examinatione congregationis negotiis episcoporum ac regularium praepositae: si secus egerint, eo ipso incurvant poenas privationis et inhabilitatis ut supra inflictas, et nihilominus receptiones, fundationes et erectiones sint ipso iure nullae et invalidae, et donus ac loca ipsa et personae in eis degentes omnimodae iurisdictioni, visitationi, correctioni Ordinarii loci plene in omnibus subiaceant. Intendimus autem in praemissis etiam ultra Italiam et insulas adiacentes, prout expedire viderimus, providere.